
Zpracování projektové dokumentace - "Muzeum břidlice v podzemním lomu Jezerní důl" 
PD podle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

  
Stránka 1 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval:    
Lumír Moučka, J. K. Tyla 633/17, Moravská Třebová 
IČO: 18802397 
ČKAIT: 1003090, Autorizovaný stavitel pro pozemní stavby 
a kolektiv specialistů 
Datum vypracování: 25.5.2021 
Revize - doplnění na základě stanovisek XXX 
Počet stran XXX 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpracování projektové dokumentace - "Muzeum břidlice v podzemním lomu Jezerní důl" 
PD podle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

  
Stránka 2 

 
  

 
 
 
Obsah dokumentace: 
A Průvodní zpráva 
B Souhrnná technická zpráva 
C Situační výkresy 
D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 
Dokladová část. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpracování projektové dokumentace - "Muzeum břidlice v podzemním lomu Jezerní důl" 
PD podle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

  
Stránka 3 

 
  

 
 
 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 
A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
A.1.1 Údaje o stavbě 
 
a) název stavby 
"Muzeum břidlice v podzemním lomu Jezerní důl" 
 
b) místo stavby - adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků, 
parc. č.: 490/2 v k. ú. Nové Oldřůvky 
parc. č.: 489/2 v k. ú. Nové Oldřůvky 
 
 
c) předmět dokumentace   
Jedná se o soubor nových staveb a bezpečné zpřístupnění stávajícího starého 
důlního díla veřejnosti, čímž bude vybudován areál podzemního objektu nového 
Muzea břidlice a souvisejících staveb sloužících jako zázemí provozu muzea.   
Jedná se o stavby trvalé. 
Účel užívání - Muzeum břidlice zaměřené na technologii dobývání břidlic v období 
činnosti původního důlního díla a pozdější trampské aktivity. 
 
A.1.2 Údaje o stavebníkovi 
Název:  Město Budišov nad Budišovkou, 
adresa sídla právnické osoby: Halaškovo náměstí 2, 747 87 Budišov nad Budišovkou, 
identifikační číslo osoby: 00299898, 
zastoupená osoba: Ing. Patrik Schramm, starosta. 
 
A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace 
a) zpracovatel PD 
Název:  Lumír Moučka, 
se sídlem: Kunčina 200, 569 24 Kunčina, 
Identifikační číslo osoby: 18802397, 
zastoupená osoba: Lumír Moučka. 
 
b) hlavní projektant 
Lumír Moučka 
Kunčina 200, 569 24 Kunčina 
ČKAIT: 1003090 Autorizovaný stavitel pro pozemní stavby 
 
 
c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí společné dokumentace  
Ing. Jiří Žižka 
Zodpovědný statik 
Chrastavská 46, 460 01 Liberec 
ČKAIT 0500180 Autorizovaný statik 
 
 



Zpracování projektové dokumentace - "Muzeum břidlice v podzemním lomu Jezerní důl" 
PD podle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

  
Stránka 4 

 
  

Ing. Skopal Karel 
Zodpovědný projektant báňské části 
Oty Synka 1843, 708 00 Ostrava Poruba 
Báňský projektant podle § 4 písm. e) vyhlášky ČBÚ č. 298/2005 Sb. ; Osvědčení Č. j.: 
692/2006-415.2/Ing.Te /An-26 
 
Ing. Jiří Ptáček, Ph.D 
Zpracování geomechanického posudku stability podzemních prostor. 
Soudní znalec v oboru těžba, odvětví geologie, specializace geomechanika. 
Doplnit oprávnění 
 
Pavel Jarnot 
Zodpovědný geodet 
Doplnit oprávnění 
 
Ing. Jaroslav Janeček 
Zodpovědný projektant přípojky a rozvodů elektřiny 
U Hellady 697/4, 140 00 Praha 4 
ČKAIT 13091 Autorizovaný inženýr specialista elektro 
 
Ing. Lukáš Horčík 
Zodpovědný projektant dopravních staveb 
Boršov 261, Moravská Třebová, 569 21, 
ČKAIT 0602283 Autorizovaný inženýr pro dopravní stavby  
 
Ing. Pavel Charvát 
Zodpovědný projektant vodohospodářské části  
a Požárně bezpečnostního řešení 
Lanškrounská 357/103, Moravská Třebová, 571 01 
ČKAIT 0600150 Autorizovaný inženýr pro pozemní stavby 
 
Spolupráce: 
Filip Koryčanský, samostatný projektant. 
Ing. Petr Waclawik, Ph.D., Ústav geoniky AV ČR, v.v.i.,  věcný garant spolupráce 
s Ústavem geoniky AV ČR, v.v.i. při zpracování podkladových materiálů potřebných k 
provedení zakázky.  
Ing. Radovan Kukutsch, Ph.D., Ústav geoniky AV ČR, v.v.i., 3D laserové 
skenování podzemních prostor, včetně následného zpracování do požadovaných 
grafických výstupů, zaměření situace vybraných částí povrchu. 
doc. Ing. Eva Jiránková, Ph.D., Ústav geoniky AV ČR, v.v.i., připojovací měření 
podzemních prostor k povrchu. 
Mgr. Roman Kudela, potápěčský průzkumník. 
 
A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
Stavba bude rozčleněna na tyto stavební objekty a: 
SO01 JÁMA 1 
Stavební část: 
SO01 OPLOCENÍ A HRAZENÍ ÚSTÍ JÁMY 1   
SO01 SKLAD LODÍ A JEŘÁB 
SO01 LEZNÍ PROSTOR  



Zpracování projektové dokumentace - "Muzeum břidlice v podzemním lomu Jezerní důl" 
PD podle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

  
Stránka 5 

 
  

Technologická část: 
SO01 ZAJIŠTĚNÍ MECHANICKÉ STABILITY 
SO01 MONITORING STABILITY PODZEMNÍCH PROSTOR 
SO01 JEŘÁB   
SO01 ELEKTROINSTALACE A OSVĚTLENÍ (včetně dokumentace hlavního 
rozvaděče).  
SO02 JÁMA 2 
Stavební část: 
SO02 JÁMA  
SO02 VSTUPNÍ OBJEKT 
Technologická část: 
SO02 VNITŘNÍ ROZVOD ELEKTROINSTALACE A OSVĚTLENÍ 
SO02 JÁMA, DOKUMENTACE VĚTRÁNÍ 
SO03 ŠTOLA 
Stavební část: 
SO03 ŠTOLA INVENTÁŘ, PŘÍSTAVNÍ MŮSTKY  
Technologická část: 
SO03 ŠTOLA DOKUMENTACE ZAJIŠTĚNÍ STABILITY PODZEMNÍCH PROSTOR 
SO03 ŠTOLA DOKUMENTACE HYDROGEOLOGICKÝCH PODMÍNEK PRO 
PROVOZ MUZEA 
SO03 ŠTOLA MONITORING STABILITY PODZEMNÍCH PROSTOR 
SO03 ŠTOLA DOKUMENTACE VĚTRÁNÍ 
SO03 ŠTOLA VNITŘNÍ ROZVOD ELEKTROINSTALACE A OSVĚTLENÍ 
   
SO04 DOPLŇUJÍCÍ STAVBY A INFRASTRUKTURA 
Stavební část: 
SO04 ODSTAVNÁ PLOCHA   
SO04 BUDOVA ZÁZEMÍ 
Technologická část: 
SO04 PŘÍPOJKA ELEKTŘINY 
SO04 PŘÍPOJKA VODY A VODÁRNA 
SO04 ČOV, KANALIZACE, TRATIVOD 
 
A.3 Seznam vstupních podkladů 
ÚP ze dne 11.12. 2020, vypracovaný URBANISTICKÝM STŘEDISKEM OSTRAVA, 
s.r.o.  
Polohopisné a výškopisné zaměření povrchu ze dne 16. 2. 2018 vypracované P. 
Jarnotem. 
Polohopisné a výškopisné zaměření povrchu ze dne 20. 5. 2021 vypracované P. 
Jarnotem. 
Prohlídka podzemních prostor s dokumentací z 1. 4. 2019, Moučka, Kudela 
PD naučné stezky K jezernímu dolu z 12/2019 vypracovaná L. Moučkou. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpracování projektové dokumentace - "Muzeum břidlice v podzemním lomu Jezerní důl" 
PD podle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

  
Stránka 6 

 
  

B Souhrnná technická zpráva 
B.1 Popis území stavby 
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a 
nezastavěné území, soulad navrhované stavby s charakterem území, 
dosavadní využití a zastavěnost území 
 
zastavěné území a nezastavěné území 
Soubor staveb se nachází v nezastavěném území na parcelách parc. č.: 490/2 v k. ú. 
Nové Oldřůvky a parc. č.: 489/2 v k. ú. Nové Oldřůvky. Obě parcely vznikly v roce 
2019 oddělením z velkých lesních parcel, které byly do té doby součástí Vojenského 
výcvikového prostoru Libavá v jeho hraniční části a v majetku Vojenské lesy a statky, 
s.p. Od roku 2019 jsou obě parcely v majetku Města Budišov nad Budišovkou, 
Halaškovo náměstí 2, 747 87 Budišov nad Budišovkou. Město tyto parcely zakoupilo 
za účelem budování turistického areálu "Jezerní důl".  
Parcely doposud slouží svému původnímu účelu:  
- parcela č.: 490/2, k.ú.:Nové Oldřůvky [930555], způsob využití: les jiný než 
hospodářský, druh pozemku: lesní pozemek, způsob ochrany: pozemek určený k 
plnění funkcí lesa, 
- parcela č.: 489/2 lesní pozemek, k.ú.:Nové Oldřůvky [930555], způsob využití: lesní 
pozemek, způsob ochrany: pozemek určený k plnění funkcí lesa. 
Přibližně před sto léty probíhala na parcele 490/2 aktivní těžba pokrývačské břidlice v 
malém povrchovém a malém podzemním lomu. Parcela je přibližně z 50% pokryta 
odvalem odpadních břidlic vzniklým z provozu bývalé těžby. Neplodná kamenitá 
půda stanovuje podmínky pro velmi řídký lesní porost nacházející se na této parcele. 
Parcela je svažitá směrem k severu a severovýchodu, kde tvoří stráň s odvaly a se 
skalními výchozy nad řekou Budišovkou. Hranice parcely je ze severu a 
severovýchodu tvořena řekou Budišovkou, na východě silnicí Čermná ve Slezsku - 
Nové Oldřůvky. Parcelu č.: 489/2 tvoří přibližně z poloviny neudržovaný lesní porost 
a druhou polovinu mýtina. Parcela tvoří mírnější severovýchodní svah, v jižní části 
hraničí s výše uvedenou silnicí. 
V Územním plánu ze dne 11.12. 2020 byly na parcelách vyznačeny nové plochy 
určené pro výstavbu turistického areálu "Jezerní důl". 
 
b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly 
územního plánování, včetně informace o vydané územně plánovací 
dokumentaci 
 
Územní plán 
Územním plánem ze dne 11.12. 2020 byly stanoveny nové stavební plochy na 
parcele 490/2:  
Z5.1 Nové Oldřůvky OS – občanské vybavení - tělovýchovná a sportovní zařízení o 
ploše 0,10 ha (obr.1). 
Plochy občanského vybavení  – OS umožňují: 
Využití hlavní:  plochy pro sport - hřiště; krytá sportoviště, sportovní haly, kryté 
bazény, dráhy, apod.; šatny, klubovny, sociální zařízení pro sportovce i návštěvníky. 
Využití přípustné: stravovací zařízení včetně sezónního občerstvení; ubytovací 
zařízení je-li jeho realizace možná s ohledem na organizaci zástavby lokality;  
maloobchodní služby s vazbou na využití hlavní; byty majitelů, správců jako součást 
staveb pro provoz sportovišť; nezbytné stavby a zařízení pro provoz a údržbu 
sportovních areálů včetně dílen, skladů, garáží; stavby komunikací typu C a D, 



Zpracování projektové dokumentace - "Muzeum břidlice v podzemním lomu Jezerní důl" 
PD podle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

  
Stránka 7 

 
  

manipulační plochy, parkoviště; zeleň; související plochy okrasné a parkové zeleně;  
související obslužná a veřejná dopravní a technická infrastruktura; oplocení. 
Využití podmíněně přípustné pro plochu OS označenou Z5.1: 
dočasné funkční využití pro veškeré stavby a zařízení do doby realizace záměru 
výstavby přehrady. 
Využití nepřípustné: stavby a činnosti, které nesouvisí s využíváním sportovních 
areálů.  
Podmínky prostorového uspořádání: výška nové zástavby a nástaveb odpovídající 
max. výšce 2 NP obytného objektu s možností využití podkroví. 
Plochy NL - lesy 
Ostatní plochy na parcele 490/2 a celá parcela 489/2 je vyznačena jako NL - lesy 
hospodářské s přípustným využitím pro stavby turistických značených tras, stavby 
přístřešků pro turisty; stavby účelových komunikací (lesní a polní cesty), stavby 
komunikací funkční skupiny D2; nezbytné stavby obslužné a veřejné dopravní a 
technické infrastruktury, jejichž umístění, nebo trasování mimo plochu by bylo 
neřešitelné nebo ekonomicky neúměrně náročné; stavby na vodních tocích včetně 
malých vodních nádrží;  včelnice. 
Biokoridor LBC L66 
Lokální biocentrum LBC L66 cípem své východní hranice zasahuje až k hraně ústí 
Jámy 1, přibližně 1/3 stávajícího ochranného hrazení jámy zasahuje do tohoto 
biocentra. V této části je projektováno nové zvětšené a bezpečnější dvojité hrazení, 
skládající se z vnějšího oplocení výšky 2200 mm a vnitřního nízkého hrazení výšky 
1200 mm. 
Územní plán v bodě f.3 - 3.6. popisuje: V území jsou vymezeny biokoridory, jejichž 
součástí jsou různé prvky zeleně, lesní pozemky, vodní toky. Tyto biokoridory jsou 
graficky vyznačeny v příloze I.B.b) Hlavním výkresu ÚP a ve výkresu II.B.a) 
Koordinačním výkresu odůvodnění ÚP Budišova nad Budišovkou. 
 V těchto biokoridorech jsou přípustné: 
– stavby a zařízení, která jsou v zájmu ochrany přírody a krajiny, 
atd. 
Stavba vnějšího hrazení - oplocení je v zájmu bezpečnosti lokality, hrana jámy 
nacházející se na hranici biokoridoru je nestabilní a bude částečně sanována. 
Současné hrazení sestává ze dvou vodorovných latí a svislých sloupků, tento typ 
hrazení sice odpovídá báňským předpisům, ale není dostatečně bezpečný. 
Vybudováním oplocení dojde k ochraně jak lidských návštěvníků, tak zároveň zvěře, 
která za současných podmínek může snadno skončit pádem do jámy. Tyto případy 
jsou zde i v dalších lokalitách známy. Oplocení a celá stavba je navíc navržena s 
citem k přírodě. Oplocení bude v podhrabové části úmyslně vyzděno suchou 
vyzdívkou z břidlicového kamene, což umožní úkryt ještěrkám, jejichž výskyt je v 
lokalitě prokázán. Nepravidelné suché zídky poslouží i dalším živočichům. Projekt ve 
své koncepci chrání přírodu a soustředí se především na ochranu nejvýznamnějších 
živočichů - letounů, kteří v podzemí přezimují. Zrušení původního záměru  
vybudování schodiště v prostoru jámy, které by bránilo vzletu netopýrů a snaha o 
zachování stávajícího přírodního charakteru jámy při zajištění bezpečnosti jsou 
základními kameny souladu stavby s přírodou a technickou památkou. Vedle výše 
uvedeného dojde instalací nového hrazení v podobě zvětšeného oplocení směrem 
do LBC 66 také k ochraně původní ruiny zdiva bývalé strojovny, která je nepsanou 
technickou památkou, součástí obrazu bývalé těžby na Kunzově podzemním lomu.       
Stavba hrazení (oplocení) je v souladu s podmínkami ÚP pro LBC L66 dle ÚP f.3 - 
3.6. 



Zpracování projektové dokumentace - "Muzeum břidlice v podzemním lomu Jezerní důl" 
PD podle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

  
Stránka 8 

 
  

 
Popis plánované zástavby zasahující nad terén:  
SO01 JÁMA 1 
SO01 OPLOCENÍ A HRAZENÍ ÚSTÍ JÁMY 1   
SO01 SKLAD LODÍ A JEŘÁB 
Popis souladu s ÚP dokumentací: 
Stavby jsou navrženy v ploše OS – Z5.1  
Stavby jsou v souladu s ÚP. 
  
SO02 JÁMA 2 
SO02 VSTUPNÍ OBJEKT 
Popis souladu s ÚP dokumentací: 
Stavby jsou navrženy v ploše OS – Z5.1 jsou v souladu s ÚP. 
   
SO04 DOPLŇUJÍCÍ STAVBY A INFRASTRUKTURA 
Stavební část: 
SO04 BUDOVA ZÁZEMÍ 
Popis souladu s ÚP dokumentací: 
Stavby jsou navrženy v ploše OS – Z5.1 
Stavby jsou v souladu s ÚP. 
 
SO04 PŘÍPOJKA ELEKTŘINY 
SO04 PŘÍPOJKA VODY A VODÁRNA 
SO04 ČOV, KANALIZACE, TRATIVOD 
SO04 ODSTAVNÁ PLOCHA 
Popis souladu s ÚP dokumentací: 
Stavby jsou navrženy částečně v ploše OS – Z5.1 a v ploše NL  
Jedná se o nezbytné stavby obslužné a veřejné dopravní a technické infrastruktury, 
jejichž umístění, nebo trasování mimo plochu NL by bylo neřešitelné nebo 
ekonomicky neúměrně náročné. 
Stavby jsou v souladu s ÚP. 
 
Celková výměra plánované zastavěné plochy: 
SO01 OPLOCENÍ A HRAZENÍ ÚSTÍ JÁMY 1      (18 x 9) - (5 x 2,5) = 149,5 m2 
SO02 VSTUPNÍ OBJEKT                                                    3,5 x 3,5 = 12,25 m2 
SO04 BUDOVA ZÁZEMÍ                                                      13 x 8,1 = 105,3 m2  
SO04 ODSTAVNÁ PLOCHA   (26,1 X 12,1) + (6,85 x 5) + (2,5 x 7) = 385,0 m2 
Celkem zastavěná plocha                                                                  = 652,05 m2 
 
Stavba je v souladu s plánovaným limitem zastavěné plochy dle ÚP do 0,1ha  
652 m2 < 1000m2. 
 
 
 
 
 
 
 



Zpracování projektové dokumentace - "Muzeum břidlice v podzemním lomu Jezerní důl" 
PD podle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

  
Stránka 9 

 
  

Obr.1 Vymezení ploch Z5.1 

  
 
 
 
 
c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných 
požadavků na využívání území - nejsou 
 
d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny 
podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů 
bude doplněno po vydání závazných stanovisek 
 
e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, 
hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod. 
Stavebně technický průzkum 
Polohopisné a výškopisné zaměření povrchu ze dne 16. 2. 2018 vypracované P. 
Jarnotem. 



Zpracování projektové dokumentace - "Muzeum břidlice v podzemním lomu Jezerní důl" 
PD podle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

  Stránka 
10 

 
  

Polohopisné a výškopisné zaměření povrchu ze dne 20. 5. 2021 vypracované P. 
Jarnotem. 
Prohlídka podzemních prostor s dokumentací z 1. 4. 2019, Moučka, Kudela 
PD naučné stezky K jezernímu dolu z 12/2019 vypracovaná L. Moučkou. 
Báňský průzkum 
Zpráva OKD, HBZS, a.s., HI/Ing.Pa/Br - Ing. Václav Brožík/332, ze dne 1. 4. 2019. 
Radonový průzkum  - není předmětem projektu. 
Hydrogeologický průzkum - není předmětem projektu, nedojde ke změně 
hydrogeologických poměrů. 
Geomechanický průzkum 
Součástí projektové dokumentace je geomechanický posudek stability podzemních 
prostor a okolního terénu. V provedených průzkumech bylo zmapováno poddolované 
území, objekty umístěné v ochranném pásmu starého dolu se nachází mimo přímé 
poddolované území, stabilita terénu není územím ohrožena. V rámci 
geomechanického posudku jsou posouzeny a řešeny také svahy přiléhající k 
navrženým stavbám zasažené bývalou těžbou.     
 
f) ochrana území podle jiných právních předpisů  
Navrhované stavby se nachází v ochranném pásmu R2WT - Vymezené územní 
rezervy - stavby jsou určeny pro dočasné funkční využití do doby realizace záměru 
výstavby přehrady, jejich koncepce je řešena jako snadno odstranitelná. 
 
g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 
Stavby se nachází v ochranném pásmu poddolovaného území (Obr. 2), objekt SO01 
Jáma1, SO02 Jáma 2 a SO03 Štola řeší samotné zpřístupnění tohoto podzemí 
veřejnosti.  
Část výstavby bude prováděna v souladu s předpisem pro zpřístupnění již 
existujících důlních děl (původně tzv. starých důlních děl, dle § 35, Předpis č. 
44/1988 Sb.), v rámci stavby bude provedena „činnost prováděná hornickým 
způsobem“. 
Stavba je projektována v souladu s platnými právními předpisy a normami pro 
„činnost prováděnou hornickým způsobem a pro hornickou činnost, dle 
Horního zákona č. 44/1988 Sb. a Zákona o hornické činnosti, výbušninách a o 
státní báňské správě a předpisů souvisejících č. 61/1988 Sb. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpracování projektové dokumentace - "Muzeum břidlice v podzemním lomu Jezerní důl" 
PD podle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

  Stránka 
11 

 
  

 
 
 
 
 
 
Obr.1 Poddolované území (zdroj ČGS) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpracování projektové dokumentace - "Muzeum břidlice v podzemním lomu Jezerní důl" 
PD podle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

  Stránka 
12 

 
  

 
 
 
 
 
 
Obr. 3 Důlní dílo - detail; ID důlního díla 1378; ID registrru SDD 600; Název 
 Čermná A (zdroj ČGS) 
 

 
 
 
 
 
h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 
poměry v území 
Odtokové poměry v území. Stavby SO01 SKLAD LODÍ A JEŘÁB, SO02 VSTUPNÍ 
OBJEKT a SO04 BUDOVA ZÁZEMÍ umístěné na povrchu jsou navrženy na 
skalnatých podložích v blízkosti břidlicových odvalů. V současné době se veškerá 
dešťová voda z těchto ploch přelévá a vsakuje do břidlicových odvalů. Stavby jsou 
menšího rozsahu a budou odvodněny do okolního terénu, odkud se voda bude 
přelévat do břidlicových odvalů. Stavba SO04 ODSTAVNÁ PLOCHA je navržena ve 
skladbě štěrkodrtí a drcené břidlice, skladba je vsakovací. Stavbou bude zároveň 
upravena přilehlá strouha zanesená nánosy bahna a zarostlá náletovým porostem až 
do krajnice vozovky, což způsobuje ztápění vozovky při silnějších deštích.  
Stavbou se odtokové podmínky nemění, v okrajové části parcely k přilehlé 
silnici se zlepšují. 
 
i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 



Zpracování projektové dokumentace - "Muzeum břidlice v podzemním lomu Jezerní důl" 
PD podle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

  Stránka 
13 

 
  

Demolice nebudou prováděny.  
V souvislosti se stavební činností dojde k úpravě zajištění ústí jámy 1, dojde k úpravě 
svahů a vystavění nového bezpečnějšího hrazení ochozu.  
Dojde ke kácení náletových dřevin a několika vzrostlých stromů. Kácení je přesně 
definováno výkresovou dokumentací,  
výkres D? Kácení dřevin bude vypracován. 
 
j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního 
fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa 
Bude proveden dočasný zábor pozemků k plnění funkce lesa na dobu 50 let 
pro objekty: 
 
SO01 JÁMA 1  -  150 m2 
 
 

 
 



Zpracování projektové dokumentace - "Muzeum břidlice v podzemním lomu Jezerní důl" 
PD podle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

  Stránka 
14 

 
  

 SO02 JÁMA 2 -  13 m2

  
SO04 BUDOVA ZÁZEMÍ    -  105 m2  

 
 
 
SO04 ODSTAVNÁ PLOCHA    - 386 m2 
 



Zpracování projektové dokumentace - "Muzeum břidlice v podzemním lomu Jezerní důl" 
PD podle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

  Stránka 
15 

 
  

 
 
 
 
 
Dotaz na investora: Budeme řešit cestu k dolu jako trvalou lesní cestu - obslužnou 
cestu pro Lesy BNB? Zábor? Vícepráce? 
 
k) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající 
dopravní a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k 
navrhované stavbě 
Dopravní infrastruktura: 
Odstavná plocha je napojena sjezdem na silnici Čermná ve Slezsku - Nové Oldřůvky, 
která se po cca 150 m napojuje na silnici III. tř. 4427.  
Zásobování stavby bude probíhat po neevidované lesní cestě, která bude po dobu 
výstavby zpevněna a po dokončení výstavby odstraněna. Napojení této cesty je na 
stejnou výše uvedenou komunikaci ve vzdálenosti cca 16 m jižně nad sjezdem z 
odstavné plochy.  
Napojení na síť distribuce ČEZ.  
Přípojka bude vedena z trafostanice na katastru Čermná ve Slezsku, parcele 921/3 
Čermenský mlýn. 
Podmínky připojení jsou v řešení, budou doplněny  
Bezbariérový přístup pro tento typ stavby není řešen. 
 
l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 
nejsou 
 
m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje 
a provádí 



Zpracování projektové dokumentace - "Muzeum břidlice v podzemním lomu Jezerní důl" 
PD podle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

  Stránka 
16 

 
  

- parcela č.: 490/2, k.ú.:Nové Oldřůvky [930555], způsob využití: les jiný než 
hospodářský, druh pozemku: lesní pozemek, způsob ochrany: pozemek určený k 
plnění funkcí lesa, 
- parcela č.: 489/2 lesní pozemek, k.ú.:Nové Oldřůvky [930555], způsob využití: lesní 
pozemek, způsob ochrany: pozemek určený k plnění funkcí lesa. 
Přípojka elektřiny: bude doplněno 
 
n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné 
nebo bezpečnostní pásmo 
Ochranná a bezpečnostní pásma nebudou měněna. 
 
B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 
B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 
 
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich 
současném stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně 
historického průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí 
Jedná se o soubor staveb, který bude zajišťovat provoz Muzea břidlice umístěného 
ve starém důlním díle skládající se z těchto objektů a částí:  
SO01 JÁMA 1 
SO01 OPLOCENÍ A HRAZENÍ ÚSTÍ JÁMY 1, SO01 LEZNÍ PROSTOR - nová stavba, 
projektována v souladu s platnými právními předpisy a normami pro „činnost 
prováděnou hornickým způsobem a pro hornickou činnost, dle Horního zákona č. 
44/1988 Sb. a Zákona o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě a 
předpisů souvisejících č. 61/1988 Sb.  
SO01 ZAJIŠTĚNÍ MECHANICKÉ STABILITY,  SO01 MONITORING STABILITY 
PODZEMNÍCH PROSTOR,  SO01 ELEKTROINSTALACE A OSVĚTLENÍ (včetně 
dokumentace hlavního rozvaděče). - zajištění stávající hornické stavby pro bezpečné 
zpřístupnění podzemního objektu veřejnosti, projektována v souladu s platnými 
právními předpisy a normami pro „činnost prováděnou hornickým způsobem a pro 
hornickou činnost, dle Horního zákona č. 44/1988 Sb. a Zákona o hornické činnosti, 
výbušninách a o státní báňské správě a předpisů souvisejících č. 61/1988 Sb.  
SO01 SKLAD LODÍ A JEŘÁB - projektová dokumentace obsahuje statické 
posouzení založení stavby, nosnou konstrukci jeřábové konzoly, krovu a jeřábu. je 
projektována jako bezpečná dle platných norem. Vzhledem k umístění na hraně ústí 
jámy je projektována v souladu s normami a předpisy pro „činnost prováděnou 
hornickým způsobem a pro hornickou činnost, dle Horního zákona č. 44/1988 Sb. a 
Zákona o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě a předpisů 
souvisejících č. 61/1988 Sb.  
SO02 JÁMA 2 
SO02 JÁMA, SO02 VSTUPNÍ OBJEKT, SO02 VNITŘNÍ ROZVOD 
ELEKTROINSTALACE A OSVĚTLENÍ, SO02 JÁMA, DOKUMENTACE VĚTRÁNÍ 
Jedná se o novou stavbu, která bude napojena do stávajícího důlního díla - štoly. Na 
stavbu je vypracován statický posudek, stavba je navržena v souladu s platnými 
právními předpisy a normami pro „činnost prováděnou hornickým způsobem a pro 
hornickou činnost, dle Horního zákona č. 44/1988 Sb. a Zákona o hornické činnosti, 
výbušninách a o státní báňské správě a předpisů souvisejících č. 61/1988 Sb.  
SO03 ŠTOLA 
SO03 ŠTOLA INVENTÁŘ, PŘÍSTAVNÍ MŮSTKY, SO03 ŠTOLA DOKUMENTACE 
ZAJIŠTĚNÍ STABILITY PODZEMNÍCH PROSTOR, SO03 ŠTOLA DOKUMENTACE 



Zpracování projektové dokumentace - "Muzeum břidlice v podzemním lomu Jezerní důl" 
PD podle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

  Stránka 
17 

 
  

HYDROGEOLOGICKÝCH PODMÍNEK PRO PROVOZ MUZEA, SO03 ŠTOLA 
MONITORING STABILITY PODZEMNÍCH PROSTOR, SO03 ŠTOLA 
DOKUMENTACE VĚTRÁNÍ, SO03 ŠTOLA VNITŘNÍ ROZVOD 
ELEKTROINSTALACE A OSVĚTLENÍ Jedná se o zajištění stability starého důlního 
díla a následný monitoring stability umožňující bezpečný provoz podzemního objektu 
Muzea břidlice. Na stavbu a stavební úpravy byl vypracován geomechanický 
posudek, který přesně stanovuje technické provedení jednotlivých částí zajištění stěn 
a stropů podzemního objektu. Stavba je navržena v souladu s platnými právními 
předpisy a normami pro „činnost prováděnou hornickým způsobem a pro hornickou 
činnost, dle Horního zákona č. 44/1988 Sb. a Zákona o hornické činnosti, 
výbušninách a o státní báňské správě a předpisů souvisejících č. 61/1988 Sb. 
SO04 DOPLŇUJÍCÍ STAVBY A INFRASTRUKTURA 
SO04 ODSTAVNÁ PLOCHA   
Stavba se nachází mimo ochranné pásmo poddolovaného území. Stavba je 
navržena v souladu s předpisy pro projektování dopravních staveb a odstavných 
ploch. Je navržena dostatečná únosnost pro daný režim osobních automobilů. 
SO04 BUDOVA ZÁZEMÍ 
Stavba je navržena jako samostatně stojící objekt, založena v rostlém terénu 
bývalého nadzemního lomu na břidlici. Prostor umístění a svahy lomu byly 
posouzeny geomechanickým posudkem jako bezpečné. Nosná konstrukce stavby 
byla posouzena statickým výpočtem.    
SO04 PŘÍPOJKA ELEKTŘINY 
bude doplněno 
SO04 PŘÍPOJKA VODY A VODÁRNA 
Jedná se o novou stavbu, která zajistí čerpání užitkové vody pro budovu zázemí. 
Součástí budovy je přízemní stavba vodárny s úpravou vody.  
SO04 ČOV, KANALIZACE, TRATIVOD 
Jedná se o novou stavbu v přízemní části pod budovou zázemí, kde bude umístěna 
ČOV a dále vedena kanalizačním potrubím k okraji odvalu, kde bude ukončena 
trativodem pro vsakování přečištěné vody.   
 
b) účel užívání stavby 
Sobor staveb je projektován za účelem provozu Muzea břidlice v podzemním objektu 
bývalého lomu na pokrývačskou břidlici. Objekt bude přístupný nově vybudovanou 
šachtou s ocelovým schodištěm. Po sestoupení schodištěm do podzemního objektu 
budou návštěvníci prostorami projíždět na lodích. 
Jedná se o velice zajímavé důlní dílo, které sice není chráněnou technickou 
památkou, avšak v podzemí skrývá několik unikátních předmětů z  bývalé těžby a z 
pozdějšího období kdy bylo místo navštěvováno trampi. Tyto předměty budou pod 
vodou nasvětleny a doplněny o další artefakty replik z období bývalé těžby. Jedním 
ze stěžejních témat muzea bude čerpání důlních vod, které pod vodou připomíná 
unikátní soubor starých dřevěných korýtek. Budova skladu lodí s jeřábem bude 
sloužit ke skladování a spouštění lodí do podzemního objektu, tato je navržena na 
stávající 12 m hluboké jámě, která bývala hlavní těžnou jámou. V jámě bude 
instalován žebříkový lezní prostor, bude sloužit jako nouzový východ. Od původního 
záměru budovat na této jámě hlavní schodiště bylo ustoupeno z hlediska ochrany 
netopýrů, kteří ke vzletu využívají krouživý pohyb v celém prostoru jámy.        
Budova zázemí už samotným názvem přibližuje účel stavby. Projekt budovy řeší 
místnosti prodeje vstupenek, kanceláře, skladu, baterkárny a šatny, šatnu průvodců, 
WC žen, WC mužů se sprchami nezbytné pro provoz muzea. Vstup na parcely v 



Zpracování projektové dokumentace - "Muzeum břidlice v podzemním lomu Jezerní důl" 
PD podle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

  Stránka 
18 

 
  

době plánovaného provozu  bude určen pouze pro pěší, za účelem parkování 
osobních automobilů bude vystavěna plocha pro stání 10 OA.    
 
c) trvalá nebo dočasná stavba 
Jedná se o soubor staveb trvalých, podmíněně přípustných územním plánem  
do doby realizace záměru výstavby přehrady. Jedná se stavby snadno odstranitelné. 
 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků 
na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby. 
Vzhledem k charakteru stavby a okolních pozemků není počítáno s bezbariérovým 
užíváním. OZP se mohou k muzeu přiblížit po lesních cestách pro pěší, avšak tyto 
nebudou nikterak upravovány, poslouží stávající pěšiny a naučná stezka. S 
budováním výtahu do podzemního objektu, či jiným řešením pro OZP není z důvodů 
velké investiční náročnosti počítáno.   
 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů 
bude doplněno po vydání stanovisek 
 
f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů, 
není 
g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná 
plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod. 
 
Celková výměra plánované zastavěné plochy: 
SO01 OPLOCENÍ A HRAZENÍ ÚSTÍ JÁMY 1       
zastavěná plocha: (18 x 9) - (5 x 2,5) = 149,5 m2 
SO01 SKLAD LODÍ A JEŘÁB  
zastavěná plocha: 4 x 5 = 20 m2 
obestavěný prostor nadzemní: (4 x 5 x 2,4) + (4 x 5 x 1,125) = 70,5 m3   
obestavěný prostor základové konstrukce: 4,4 x 5,4 x 1,2 = 28,5 m3 
obestavěný prostor celkem: 99 m3 
užitná plocha:  (5 x 3) + (0,4 x 3) = 16,2 m2 
počet funkčních jednotek: 1   
SO02 VSTUPNÍ OBJEKT                                               
zastavěná plocha: 3,5 x 3,5  = 12,25 m2 
obestavěný prostor nadzemní: (12,25 x 2,96) + 11,53  = 59,32 m3   
obestavěný prostor podzemní konstrukce: (10,92 x 6,05) + (1,6 x 1,1 x 2,1) = 69,7m3 
obestavěný prostor celkem: 129,02 m3 
počet funkčních jednotek: 1 
SO03 ŠTOLA 
bude doplněno po dokončení 3D skenování a měření 
SO04 BUDOVA ZÁZEMÍ                                                       
zastavěná plocha: 13 x 8,1 = 105,3 m2  
obestavěný prostor nadz.: (6,885 x 7,305 x 10,1) + (7,555 x 6,07 x 10,1) = 971,1 m3   
obestavěný prostor základové konstrukce: 32 x 0,6 x 0,6 x 1,2  = 13,82 m3 
obestavěný prostor celkem: 984,9 m3 
užitná plocha:  (2,24 x 4,67) x 3 + (2,24 x 5,86 x 2) = 57,63 m2 
počet funkčních jednotek: 7 
SO04 ODSTAVNÁ PLOCHA   (26,1 X 12,1) + (6,85 x 5) + (2,5 x 7) = 385,0 m2 



Zpracování projektové dokumentace - "Muzeum břidlice v podzemním lomu Jezerní důl" 
PD podle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

  Stránka 
19 

 
  

Celkem zastavěná plocha                                                                  = 652,05 m2 
Obestavěný prostor 652,05 x 0,35 = 228,2 m3 
SO04 PŘÍPOJKA ELEKTŘINY 
délka 205? m 
vnitřní přípojky délka 92? m 
SO04 PŘÍPOJKA VODY A VODÁRNA 
délka 68? m 
SO04 ČOV, KANALIZACE, TRATIVOD 
ČOV součástí budovy 
délka kanalizace včetně trativodu 32? m 
 
h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s 
dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída 
energetické náročnosti budov apod., 
bude navrženo 
Janeček - výpočty el. energie 
Moučka, Charvát  - výpočty voda a Čov 
Koryčanský - energetická náročnost  
i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy 
Etapizace souboru staveb není plánována. Stavbu je však možné rozčlenit na etapy 
při provedení samostatně funkčních souborů stavebních objektů. 
Varianta etapizace 1: 
Zpřístupnění podzemního objektu Muzea břidlice je možné za upravených 
provozních podmínek při provedení kolaudace SO01 až SO03 a přípojky elektřiny 
bez vybudování objektu zázemí a odstavné plochy. 
Tato varianta je popsána v rámci provozního řešení s odkazem na dokumentaci 
větrání, která tuto variantu připouští. 
Varianta etapizace 2: 
Pro zpřístupnění podzemního objektu Muzea břidlice není podmínkou vybudování 
SO04 Odstavná plocha. 
 
Předpoklad realizace: 
započetí stavby 2022 
ukončení stavby 2024 
   
j) orientační náklady stavby v mil. Kč. odborný odhad 
SO01 JÁMA 1 
SO01 OPLOCENÍ A HRAZENÍ ÚSTÍ JÁMY 1 =0,24 
SO01 SKLAD LODÍ A JEŘÁB                           = 2,2 
SO01 LEZNÍ PROSTOR                                   = 0,3 
SO01 ZAJIŠTĚNÍ MECHANICKÉ STABILITY   = 1,2 
SO01 MONITORING STABILITY PODZEMNÍCH PROSTOR = 0,2 
SO01 ELEKTROINSTALACE A OSVĚTLENÍ (včetně dokumentace hlavního   
rozvaděče).                                                       = 0, 15 
SO02 JÁMA 2 
SO02 JÁMA                                                      = 1,6   
SO02 VSTUPNÍ OBJEKT                                 = 1,2 
SO02 VNITŘNÍ ROZVOD ELEKTROINSTALACE A OSVĚTLENÍ = 0,08 
SO02 JÁMA, DOKUMENTACE VĚTRÁNÍ = 0,15 
SO03 ŠTOLA 



Zpracování projektové dokumentace - "Muzeum břidlice v podzemním lomu Jezerní důl" 
PD podle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

  Stránka 
20 

 
  

SO03 ŠTOLA INVENTÁŘ, PŘÍSTAVNÍ MŮSTKY  = 1,8 
SO03 ŠTOLA DOKUMENTACE ZAJIŠTĚNÍ STABILITY PODZEMNÍCH PROSTOR                               
                                                                                = 2,3 
SO03 ŠTOLA DOKUMENTACE HYDROGEOLOGICKÝCH PODMÍNEK PRO 
PROVOZ MUZEA                                                 = 0,3 
SO03 ŠTOLA MONITORING STABILITY PODZEMNÍCH PROSTOR 0,2 
SO03 ŠTOLA DOKUMENTACE VĚTRÁNÍ                     = 0,2 
SO03 ŠTOLA VNITŘNÍ ROZVOD ELEKTROINSTALACE A OSVĚTLENÍ = 0,6 
SO04 DOPLŇUJÍCÍ STAVBY A INFRASTRUKTURA 
SO04 ODSTAVNÁ PLOCHA   = 1,2 
SO04 BUDOVA ZÁZEMÍ         = 3,2 
SO04 PŘÍPOJKA ELEKTŘINY = 0,8 
SO04 PŘÍPOJKA VODY A VODÁRNA  = 0,2 
SO04 ČOV, KANALIZACE, TRATIVOD  = 0,35 
Celkem: 18,47 mil. Kč 
Inventář provozu 1 mil. Kč 
Celkem 19,5 mil. Kč 
  
 
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení, 
Soubor staveb je umístěn na lesní parcele v blízkosti chatové zástavby na protějším 
břehu řeky Budišovky ve svažitém a rozmanitém terénu. Polohy staveb tak vychází z 
tvarů zářezů a plošin terénu. Pro danou plochu není stanovena žádná urbanistická 
ani architektonická regulace.  
b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné 
řešení. 
Soubor staveb je architektonicky svázán tématem těžby břidlice, kterou doprovázela 
zástavba technických budov zpravidla budovaných z břidlice a dřeva. tyto stavby tak 
prezentuje kamenné zdivo z břidlice skládané na sucho, nebo jeho náhražka v 
podobě obkladu z tzv. břidlicových šavlí, a krytina z břidlice. Dalším tématem je 
trampské období, kdy ruiny hornických staveb byly doplňovány různou dřevěnou 
kulatinou vytěženou v lokalitě a využívány k nocování a potlachům. Toto téma 
prezentují sloupy z kulatiny a obklady z krajových ořezů kulatiny. Stavby jsou tak 
sladěny do jednotného duchu a doplněny výzdobou z břidlicových tvarovek. Pro 
všechny dřevěné prvky je potřeba zachovat maximální přírodní vzhled a jistou 
sochařskou nerovnost tvarů, při zachování stanovených minimálních konstrukčních 
objemů a maximálních hmotností.  
B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 
Soubor staveb neslouží žádné výrobě.  
Provozní řešení: 
Před zahájením provozu bude vypracován závazný provozní řád, jednotlivě pro 
každý stavební objekt. 
 
Předběžné provozní podmínky: 
SO 01 Sklad lodí 
- občasné využití, minimální obsluha 2 proškolené osoby, max. 4 osoby. 
Budova slouží pro transport a údržbu lodí a příruční skladování nářadí a materiálů 
určených k údržbě areálu. Skladování lodí z polykarbonátu, dřevěných desek, 
ocelových tyčí a běžného ručního nářadí. 



Zpracování projektové dokumentace - "Muzeum břidlice v podzemním lomu Jezerní důl" 
PD podle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

  Stránka 
21 

 
  

SO01 Lezní prostor 
-  občasné využití za přítomnosti proškolené osoby. 
SO01 až SO03 
- provoz duben až říjen  
počet osob při maximálním provozu: 
obsluha 5 osob v podzemním objektu 
návštěvnící max. 30 osob v podzemním objektu 
Maximální návštěvnost za 1 hodinu - 40 osob 
Maximální návštěvnost za 1 den - 280 osob 
Doba prohlídky (pobytu v podzemí) - 40 až 65 min 
Doba plutí - 30 až 55 min 
SO 04 Budova zázemí 
Vstupenky - 1 osoba obsluhy   
Šatny a kancelář  - 6 osob obsluhy 
Pohyb návštěvníků v šatně návštěvníků max. 40/ hodina, 280/den 
Maximální počet osob v budově 30 
Počet rozptýlených osob v okolí objektů 50 
Návrhy spotřeb budou stanoveny pro max. 50 osob.  
 
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 
Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu 
nebo orientace včetně údajů o podmínkách pro výkon práce osob se zdravotním 
postižením. 
Vzhledem k složitosti vstupu do podzemí, komplikovaným terénním podmínkám v 
okolí budov, není předmětem řešení.  
 
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
B.2.6 Základní charakteristika objektů 
a) stavební řešení, 
b) konstrukční a materiálové řešení, 
c) mechanická odolnost a stabilita. 
Bude doplněno  (zákony, vyhlášky, posudky) 
B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
a) technické řešení, 
b) výčet technických a technologických zařízení. 
B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 
B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 
Dotaz na investora: Rozhodnout, zdali budeme zateplovat pro celoroční provoz? 
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální 
prostředí 
Zásady řešení parametrů stavby - větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, 
odpadů apod., a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí - vibrace, hluk, prašnost 
apod. 
B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží, 
b) ochrana před bludnými proudy, 
c) ochrana před technickou seizmicitou, 
d) ochrana před hlukem, 
e) protipovodňová opatření, 
f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod. 



Zpracování projektové dokumentace - "Muzeum břidlice v podzemním lomu Jezerní důl" 
PD podle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

  Stránka 
22 

 
  

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 
a) napojovací místa technické infrastruktury, 
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky. 
B.4 Dopravní řešení 
a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání 
stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace, 
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 
c) doprava v klidu, 
d) pěší a cyklistické stezky. 
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
a) terénní úpravy, 
b) použité vegetační prvky, 
c) biotechnická opatření. 
B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, 
b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana 
rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod., 
c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000, 
Řeší Mgr. Šafář 
d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na 
životní prostředí, je-li podkladem, 
e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní 
parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo 
integrované povolení, bylo-li vydáno, 
f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky 
ochrany podle jiných právních předpisů. 
V případě, že je dokumentace podkladem pro společné územní a stavební řízení s 
posouzením vlivů na životní prostředí, neuvádí se informace k bodům a), b), d) a e), 
neboť jsou součástí dokumentace vlivů záměru na životní prostředí. 
B.7 Ochrana obyvatelstva 
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 
B.8 Zásady organizace výstavby 
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění, 
b) odvodnění staveniště, 
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 
d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení 
dřevin, 
f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště, 
g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy, 
h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich 
likvidace, 
i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin, 
j) ochrana životního prostředí při výstavbě, 
k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 
l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 
m) zásady pro dopravní inženýrská opatření, 
n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za 
provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod., 
o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny. 



Zpracování projektové dokumentace - "Muzeum břidlice v podzemním lomu Jezerní důl" 
PD podle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

  Stránka 
23 

 
  

B.9 Celkové vodohospodářské řešení 


